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Republika e Kosovés - Republika Kosova
Puaneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel zu Zulhe i Predstuvke

A nr 609/2010

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga, Ferit
Osmani kryesues, Vllastimir Dimiq dhe Nehat Idrizi anétar€, duke vendosur pérkitazi
pér ankesén e subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), paragitur pér
shkak € parregullsive t& ng QV nr 0606¢c, né vendvotimin 01R né fshatin Vrellg
Komuna e Istogut, né seancén e panelit t& mbajtur me 16.12.2010, mori kété:

VENDIM

HIDHET posht si e palejuar ankesa e subjektit politik Lidhja Demokratike e
Kosovés (LDK).

ARSYETIMI

ME datén 13.12.2010 PZAP-i ka pranuar nj€ ankes¢ nga subjekti politik LDK e cila
thekson se me datén 12.12.2010 pas mbylljes se kutive t& votimit dhe numérimit te
votave dhe nxjerrjes se rezultateve pér subjektet politike veg e veg né fletén e punés
t€ FRP-Es jané shénuar numrat e votave pér subjektet politike ne pérputhje me numrin
e bere te fletévotimeve. Gjate bartjes se kétyre te dhénave ne origjinalin e FRP-&s ka
ndodhur njé gabim teknik, késhtu ge te gjitha votat ,pérkatésisht 197 vota, te subjektit
politik me numér rendor 36 (LDK) jané shénuar si vota te subjektit politik me numér
rendor 35 (PAI). Ne kété vendvotim sipas parashtruesit te ankesés PAI nuk ka pasur
asnj¢ vote. Ky gabim &shté vérejtur pas pé€rpunimit te rezultateve te votave
preliminare nga komisioni komunal i zgjedhjeve. Ne mbéshtetje t& pretendimeve
parashtruesi i ankesés i ka bashkangjitur ankesés emrat dhe nénshkrimet e anétareve
t€ komisionit t&€ QV 0606C/01R .

Neni 105 paragrafi 1 i LZP-gs specifikon:
Neni 105.1 Ankesat lidhur me administrimin e numérimit né ONR dorézohen me

shkrim prané PZAP-it brenda njézetekatér (24) oré nga ndodhja e shkeljes se
supozuar.



Rregullat dhe Procedurat e PZAP-it, neni 6.4 (Vendimet pér Ankesat) parasheh si
vijon:

6.4  Panelet mund ta refuzojné me proceduré té shpejté ankesén apo njé grumbull
ankesash, té cilat nuk jané né pérputhje me dispozitat e duhura ligjore apo at
té cilat sipas mendimit 1¢ tyre nuk paragesin njé rast prima facie.

PZAP pasi shqyrtoj dhe analizoi shkresat e lendes gjeti se:
-ankesa éshté e palejuar

PZAP-i vleréson se ankesa e LDK-se paraqitur ndaj parregullsive t&€ ndodhura ng QV
nr 0606¢c, né vendvotimin OIR n& fshatin Vrellé &shté e palejuar pasi ge ankesa
éshté béré para shpalljes se rezultateve preliminare nga KQZ-ja.

PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do (&
konsiderohen si pé&rfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t&¢ LZP-sg,
ankesa né Gjykatén Supreme té Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24)
oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré
éshté mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshija prek njé té drejté
themelore.
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